欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

>>

关于举办全国"迎奥运、讲文明、树新风"公益广告征集比赛的通知

发表时间：2010-11-25　　　来源：中央文明办

关于举办全国"迎奥运、讲文明、树新风"公益广告征集比赛的通知

　　各省、自治区、直辖市党委宣传部、文明办、工商行政管理局、广播影视局
（厅）、新闻出版局：

　　为充分发挥公益广告在传播奥运精神、倡导社会新风中的重要作用，推动"迎奥
运、讲文明、树新风"活动深入开展，中央宣传部、中央文明办、国家工商总局、国家
广电总局、新闻出版总署、北京奥组委决定举办全国"迎奥运、讲文明、树新风"公益
广告征集比赛。现将有关事项通知如下：

　　一、活动主题

　　公益广告作品要紧紧围绕"迎奥运、讲文明、树新风"主题，形象生动地宣传"绿色
奥运、科技奥运、人文奥运"理念，激发广大人民群众的爱国情感，积极参与文明风尚
宣传普及、赛场文明、窗口行业文明服务、奥运志愿服务、"全民健身与奥运同行"、
城乡环境综合改善、文明交通行动、提升公民旅游文明素质等重点工作，全面提高公
民文明素质和社会现代文明程度，为举办一届有特色、高水平的奥运会营造文明和谐
的社会氛围。

　　二、组织机构

　　为加强组织领导，主办单位设立全国"迎奥运、讲文明、树新风"公益广告征集比
赛组织委员会，由中宣部牵头，中央文明办、国家工商总局、国家广电总局、新闻出
版总署、北京奥组委共同参加。组委会下设办公室（设在中央文明办协调组）。

　　三、奖项设立

　　为鼓励各地各部门推出优秀作品，组委会设立一、二、三等奖，对优秀作品进行
奖励。同时，设立组织奖，奖励组织工作出色的省（自治区、直辖市）党委宣传部、
文明办、工商行政管理局、广播影视局（厅）、新闻出版局。

　　四、作品分类

　　参赛作品分为影视、平面、广播三类。大赛同时征集群众性的数码DV机创意影视
短片。

　　五、征集办法

　　1、符合比赛主题要求的公益广告作品均可参赛。影视广告和数码DV机创意影视短
片每条最短不少于30秒，最长不超过2分钟。参赛作品均不得在画面、语音或标版中显
示报送人、制作人、投资人等信息，按要求另填写登记表（见附件），由省（自治
区、直辖市）文明办于2007年6月20日前统一报送中央文明办协调组（邮编：100806；
联系人：张芳辉、张晓波，电话：010-63095694、63095297）。各制作单位自留底
稿，以备修改。

　　2、比赛组委会组织专家对各地报送作品进行评审，初评出入围作品，组织中央主
要新闻媒体对入围作品进行展播展示，请公众投票评选。组委会根据群众投票情况和
专家意见综合评定奖项。获奖作品将在确保相关权利人法定权益的基础上，列入"全国
思想道德公益广告作品库"，无偿提供全国各级各类媒体刊播。

　　3、各组织单位应事先告知投资人、制片人、创作人、演员等有关方面，比赛获奖
作品将列入"全国思想道德公益广告作品库"，明确肖像权、著作权、商标权、名称权
等相关法定权利义务，凡涉及侵权等问题的一律不得报送（具体规定见《关于建立"全
国思想道德公益广告作品库"的通知》文明办[2006]5号）。获奖数码DV机创意影视短
片著作权归主办方，作者同时放弃署名要求；主办单位可将该短片作为基本素材，另
行组织修改、改编等再创作活动。

　　各地各部门要高度重视"迎奥运、讲文明、树新风"公益广告宣传工作，加强领
导、整合资源，努力推出优秀作品。要为知名人士奉献奥运提供机会和舞台，组织和

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2800